
   

 ESTADO DE SANTA CATARINA 

 MUNICÍPIO DE GUATAMBU 
 
 

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 

Centro 

Guatambu  

CEP 89817-000 

                           PORTARIA Nº 08/2024 

 

“DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR 

COMISSÃO ORGANIZADORA DO EVENTO 

DE ESCOLHA DA RAINHA E PRINCESAS DO 

MUNICÍPIO DE GUATAMBU – BIÊNIO 

2024/2026, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS” 

 

 

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de Guatambu, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

face a necessidade de realização de evento de escolha da Rainha e Princesas que representarão 

o município no Biênio 2024/2026. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam NOMEADOS os seguintes servidores nominados abaixo, para 

compor COMISSÃO ORGANIZADORA DO EVENTO DE ESCOLHA DA RAINHA E 

PRINCESAS DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU – BIÊNIO 2024/2026. 

a) Andréia dos Santos Valendorff – Secretaria Assistência Social; 

b) Marcelo Rossato- Secretário Municipal de Administração;  

c) Cristiane Honorato da Fonseca – Diretora Departamento Cultura e Turismo; 

d) Dayse Schwartz Dal Piva – Diretora Departamento; 

e) Lucas Cardoso Teles – Assessor Jurídico; 

f) Elias Chiarello – Assessor Administrativo; 

g) Lariane Dal Piva da Silva – Gerente Patrimônio; 

h) Neiva Terezinha Ramos Maciel – Secretaria Educação; 

i) Isabel Cristina Wiezorkoski – Chefe de Setor; 

j) Adriane Bellaver- Diretora de Departamento 

k) Talita ferreira da Silva – Coordenadora de compras e Licitação; 

l) Valéria Sagais Sanzovo- Chefe de Gabinete 

 

Art. 2º Incumbe a Comissão realizar o regulamento do concurso de escolha da 

Rainha e Princesas e todos os demais atos inerentes ao Evento em questão. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre e Publique-se. 

 

Guatambu/SC, 12 de janeiro de 2024.  

 

                                               LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

                                                          Prefeito Municipal  


